MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

1

ELEIÇÕES DO IFPA 2014

COMUNICADO SOBRE DEFERIMENTO DE CANDIDATURA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições,

conferidas pela Portaria nº 173/2014 – CONSUP, de 05 de

novembro de 2014, comunica que, por determinação de Mandado

de Segurança, Processo Nº 35932-33.2014.04.01.3900, a servidora

GILSA PINHEIRO RODRIGUES DOS SANTOS, candidata ao

Cargo de Diretora Geral do Campus Belém, tem sua candidatura

DEFERIDA.

A Homologação e Divulgação do Resultado Final dos Candidatos

Inscritos Para os Cargos de Reitor(a) e Diretor (a) Geral de Campi do

IFPA, com este ato, foi alterada através de ERRATA de Nº 06,

publicada no site do IFPA em 26 de novembro de 2014.

Por determinação do Mandado de Segurança, Processo 35932-

33.2014.4.01.3900, que ratifica o DEFERIMENTO da candidata,

já executada por esta Comissão Central, é indeferido o pedido de

suspensão dos debates e prorrogação do pleito e determina ampla

divulgação, com fixação em murais e placas de sala de aulas.

Belém, 27 de novembro de 2014.

MARINETE DA SILVA BOULHOSA

Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFPA

Portaria Nº 173, de 05 de novembro de 2014
                                     *O documento original encontra-se assinado.